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POLSKIE 3 te

Z  WorfzMty Bie 14, gbris.
Lifty oftatnie z 5axonii donofzą 

‘ iż ram Dian 3. projćntis in Fefto S. 
Huberti filemjjime obchodzono, 
gdżie Kroleftwo Ichmośc po od
prawionym z rana nabożeńftwie, 
circa borom 0. przed Południem

rufzył fig torfować Jelenia, a Kró
lowa Imośc z Innemi Damami 
Karetą tymże Ławom zaieidżała, 
kcory je leń  pułtory godziny u- 
chodząc w  padł w  (law, gdzie go 
gońce pfy zamordowały z w iel
ką ućiechąKroleftwa Ichmościow

fki winfzował Kroi owi 
fzczęśiiwie zakończonych Ł o - 
w ow , fandem tegoż jelenia z w o
dy wyćiągnionego y  na fztuki

wyiachali o milę na miey(ceŁo- y wfzytkich Spektatorow. Po 
wora naznaczone do Wsi Kolm tym jmość Pan Graff Sułkow- 
Jmos'ć P. GrafFa Sułków (kiego 
Dziedzicznej', w  aftyftencyi roż
nego Pańftwa y Kawalerów, 
tamże ziadfzy Obiad u kilku fto- 
ło w  z wielką Magnificencyą porąbanego dano pfom gońcom 
fp rządzony (gdzie znaydowali zieśd Powrodiwfzy z Łow p w  
fię Ichmośc iako to Jmość Xiądz naftąpiła barzo wfpaniała Kolla- 
Bifkup Poznańfki, Podkanclerzy cya przy Rezonancyi Kapelli, 
Koron: Xiążęta Miecznik Koron: gdzie Stoły Cukrami, Ł o w y  re-
Bo hu (ław (ki y  Sandecki Staro- prezentuiącemi zaftawione były, 
ftowie, Jmośc Xiądż Piiarz Ko- tamże znaydował fię Jeleń  u- 
ronn: Kozmińfki KafztelanićRo- ciekaiący z Cukru zrobiony, kto- 
gożin (ki, y inni Safcy Panowie, rego pfy gońce z cukrów, goni- 
Xiążęta, y Graffowie, tak dale- ły ,  y PIkierowie z Trąbami tak- 
ce że rachowało fię Gościnnych że na Koniach cukrowych y fami 
Ludżi 2000.) Kroi Jmośc konno 2 cukru będący doieżdżali &c.
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Po Kollacyi nafląpiły Tańce; Na- kryte y  ufpokoione nie fądźiły fi? 
zaiutrz zaś Die 4. pr&fentis in w Trybunale, gdźie Jmośc Pa11 
gratiam Imienin Cefarza Jmości Kafztelan Czerfki zdał Laik? 
y  Królewicza Jmości Karola,by- Trybunału Koronn: j,mości PanU 
ła  Solenna Gala, Obiad y Kolia- Worlżtynowi Staroście Sieradz-^ 
cya, gdzie podczas Obiadu przy- kiemu.
fpełnianiu zdrowia Cefarza jm śći Jmośc Pan Starofta Merecki z
y  innych, 2 Armat rzęśifto ognia fwoią Jmośćią dotąd w Warfza- 
tjawano, a po Kollacyi Tańce wie kondnuie rezydencją, a to 
naftąpiły. dla zw ykłej- affekcyi Pedagry-

Po zalimitowaney tu Kommif- czney, ktorego Xiąże Jmośc Pri- 
fyi Aucłionis Woyfka (na ktorey mas w  przefzłyCzwartek wizy- 
Limitę nie zaraz niektórzy Ich- tował. Jednak choćnie przy zu- 
niość zezwolić chcieli, ofobliwie pełney reconyaleftencyi zdrowia 
iednak Cointtiijfkrij Woiewodztwa w  tych dniach chcę arripere Iter do 
Rufkiego obftawaiąc uśilnie przy Dereczyna Dobr fwoich. 
Inftrukcyi fobie od Woiewodz- Z  Poznania Die 8. ębris. 
twa daney) Xiąże Jegomość Pry- Znaczne przybieranie wody,zno- 
mas in Gratiam Imienin fwoich w  w u tukofternacyą uczyniło,gdźie 
Piątek przefzły w dźieił Święte- ludźie óbawiaią fię aby tak nie 
go THEO DO RA prawie w izy- było iak in^ulio,iakoż iuż pod Ko- 
ftkich Ichmośćiow Panów Kom- ninem y Pyzdrami Mofty pozno- 
miffirzoW, od których Powinfzo- siło. Moft wielki iuż ze wfzyt- 
wania odebrał zaprosiwfzy na O- kim ftanoł. Przefzłego tygodnia 
biad' Solennijjime traktował. znowu trzech Zydow Compliees

Jmośc Pan Kafztelan Czerfki, zamordowania Dziecięcia fpro- 
M arfzałekI ’rybunału Koronnego wadzono było na Ratufz ,, y  za- 
przybył tu z Piotrkowa, zkąd te- raz inerafiino w  Grodzie turey' 
raznieyfzą Pocztą donofzą iż tam fzym ftanoł Dekret Gorperalis in' 
przybiegł Pocztą A-uditor Jmośći quifuionis na via  Rabina y Synd}'" 
Pana Pułkownika Unruga zSa- ka, którzy defiinań będąc, do ni' 
xonii z Liftami ode Dworu do czego fię przyznać niechcieli,. J  
Trybunału Koronn: aby Sprawy torturę wytrzymali, lubo byłai* 
Amneftyą Seymu przefzłego po- rafts pihs &  admoto igne. fulpbure», J

, ;—  onytn



onym B iałogłow y w  oczy pra
wdę w ym aw iały; interim Sądy 
Grodzkie tuteyfze zalimitowane 
foji Fejłum S. Catharina, y (prawa 
Zydowfka tantifptr- fufpenfa, nihilo- 
minus' nakazano in ipfa inchoatione 
tychże Sądów rigidiorem exquifiti- 
onem tortnrarum de Corportbus vice 
Rabina y  Syndyka, to jeft derafis 
tapitibus.■ &  aliis omnibus filis z ciał 
ich admoto etiamigne fnlpbureo quam 
txquifiti$mo in prafentin dwóch 
Burgrabiow per Executorm jit(łi- 
ha exactius peragendam,. a!e Sesdyk 
Zydowlki na Ra tu (ż u in carcere 
zdech, innych Zydow podobno 
będzie major cotmtiio gdyż roają> 
tu (prowadzić człowieka tego, 
który dziecię . zamordowane 
w ziąw fzy od Zydow, za nagrodą, 
wynioft one za Miafto, y ten iuż 
ma być na Granicy captiyatus.

W przefzły Poniedziałek zaczę
ła  fię tir  była Kemmiflya Skar
bowa, ale J ą  in craflino zaraz za- 
limitowano ad dim-.gs.$nliiyr Ro- 
kuprzyfzłym Chorągwie Polfkie , 
y  Regimenty Dragon ii tu na Kon- 
fyftencju będące za Ordynanfem 
Jm ći Pana Woiewody Kijowfkie- 
go Hetmana Wielkiego Koron.1 
pofzły na Ukrainę.

Excerpt z Liftu ff mości P. Enkow- 
JĄtego Regimentarza} do fjmośći Fa

na Hetmana W. K . de 21. gbris z
pod Kapufłney Doliny pifanego. 

f Za Ordynanfem Wodza y  Do- 
brodżieia fzczęśli wym, pobłogo- 
i ła w ił Bog fprawiedliwy Virt- 
dex niewinney krwi w  Pochro- 
bifzczach rozlaney nad fcommifi- 
farzem y  inną Szlachtą, kiedy 
zbliżywfzy fię ku Kalnym B ło
to rn pod' Glechowiec Miaftecz- 
ko, od ktorego pułm iie dobre 
2naydowało fię to hulrayftwo 
Haydamackie miedzy ftrafznemi 
Przeprawami błot wielkich, o  
czym iak prętko dano mi znać, 
tak nagle pofzedłem zpod Ei~ 
śiańki na całą noc, y  rano barzo1 
świtem ubiegfzy iednę przepra
wę, na dniu dżiśieyfzym napa
dłem na tę kupę pod Kom mendą 
Arka yNiedźwiedćia,ktorzy prze- 
ftrzeżeni pod parowani od nich 
przy zoftawionym wybornynr 
braku, Kozaczka przed fobą w y
prawi w fzy, bydła,konie, mocno 
ucierali fię, y mężnie do zbudo
wania nafzego ftawali po Zbł- 
nierfku z podfiwieniem, których 
przez pięć Przepraw okrutnych 
pędziliśmy wielkie 3, mile od; 
ich Koozowiflła aż do fameyKa- 
puftney doliny, y iak iuż ty ł 
podali nie mogąc wytrzymać w  
obrotach umykali co prędźey, w

kto-



7 ^ 6  ktorey pogoni uffana droga przęz będzie. P. Dunina Poruczniku 
mil 3. Trupem. Żywcem kilku- który ze 40. bliheo Dragonu był 
naftu wźięto Siczowych Koza- ordynowany z jmością Panem 
Jcow, y  Chorągiew dla Siczo- Śpendowkitn low arżpfiifm  z 
wych Kozakow daną, o czym pod Chorągwi Pancerney jmośei 
Kofzowy wiedzieć musiał kiedy Pana Podkomorzego L w c w k ie -  
Choragiew dla Siczowych Koza- go go. koni w  Kom mendzie fwo- 
kow dana y po Polfzcze z bul- iey maiącym, że fię i le  fprawił 
taiami .uwiiała fię, po których w  Bofuwie przy 'Przeprawie 
rozgromieniu aboś dalfize naftą pi przepuśćiwfzy Kozakow y im 
ućifzenie w  tym kraiu. Zdobycz fię podda w fzy, kazałem odpro- 
znaczną zabrali nasi, Koni prze- wadżić do Białey Cerkwi gdzie 
fzło na fto Batów nią, y fantów- W. Areśćie siedzieć będzie do dal- 
rożnych na kilkadziesiąt tyfigcy. fzey dyfpozycyi y decyzyi Wodza 
Piechota hukaylka w  lafach tu- nalzego; także Jrtiosć Pan Spen- 
łaiąca fię także rozgromiona, y dowlki godzien będzie fądu y 
rozpędzona ieft. Nazad tedyiuż Rygoru, gdyż dobrać y łafka- 
powracamy do Lisiańki, gdiie wość Panika Wodza nazego bar- 
dalfzych Ordynaafow czekaćbę- iie y  gorlzy Kiż naprawia nie- 
dę. Z nafzych z łafk i Bofkiey których Woylkowych, w  czym 
dwóch tylko | zginęło, a dwóch -wfżytkicn efio fjudicnm Ducalc, 
pchniętych fpifą, ale im nic nie & yl&c.

Niedawno nieidki WilbwfRi przezxvijj[iem, ■oklAdfyj Duwr fiegswosći P. 
Stdrafty Stdnifidwowjfyego uciekł, ie f ig w ą - M f im f . młody, oka
czarnego, y włojy takież, wąs biały niewielki w poljffiim jlroiu, konia maicicy 
myfzatcgo niewielkiego, ktoby o nim wiedział, niech na Pocztę da znad 

. ' Wdrfzaufttą, należy tą odbierze rekompenfę.



GAZETY CUDZOZIEMSKIE.
Anno 173 6,

Z  ZAoeh.
'Z  Linmrny Die 14- ibris.

Xiąże de 'Móntemar do tych czas 
w  Mieście Pize znayduiący fię, od 
Dworu Hifzpaiifkiego odebrał 
pewną Summę clia Woyfka, y 0- 
raz Ordynanfe niektóre,te zaś to 
żnie lobie interpretują, iedm -al- 
leguią, ze ma Ewakuować W;oy- 
fko z Tofkany, drudzy trzymają 
Contrariuni, jakoby Woyłko Hifz- 
parifkie, nid którym tenże ma Ge
tt e ra kią Ko m mendę,będź i e i e fzcze 
źim owtło w Tofltany, także 7. 
Okrętów \Voieonych Hifepań- 
ikich żnaydulące' %  w  Specyi, 
.gdiie rrsaią także zimować, ile 
gdy Kommendant tychże Okrę
tów" tiaioł. tnieyfce, czyli Kamie
nice, w ktorey założyć ma łnfir- 
maryą dla chorujących na Okrę
tach.

Z  Neapoiim Die 12. .gbris.
Pewny Graff tuteyfzy Kommen

dant del Carmine iuż w  podefzłym 
wieku zoftaiący miawlzy ./Infant 
przeciwko Xiężney de Anilino 
W dpwie, feukał fpofobu, aby J ą  
tnogł zgładzić z tego świata, y

chciał przekupić Damę pokolewą 
od teyże ;Xiężny, namawiając o- 
nę, aby go nocą wprowadziła do 
Pałacu, co wfzyftko taż Dama 
Xiężny a Pani fwoiey ( niedo- 
'trzy tria w  fzy felerem Graftbwi) o- 
powiedźiała, ta zaś w y jaw iła  to 
Krolowi iatuemu, który w ydał 
zaraz Ordynanfe iekreme, aby o- 
wego in  ipfo .altu, gdy przy idzie 
na Pokoie przytrzymano, &  in e- 
iim fińem porozfta wiano po Poko
jach, y Ogrodzie nieznacznie Żo ł
nierzy. a tak gdy przyfżedł W cu
dzych fukniach przybrany, zaraz 
go w Arefzt wzięto, y do Wię
zienia wtrącono, co daley z tym
że Graffem fubfequetur czas poka
że, ale Dwor z tym oświadczył 
fię, że będzie rigorofijiime fądzony 
propter exanplum aliornm, y zaraz 
Kommendę del Carmtne oddano 
Pułkownikowi Szwaycarfkiey 
Gwardyi. W przefzły Wtorek 
nocą iłancło tu iedenaftu Kurye- 
row 2 rożnych mieyfe.

Z  Turynu Die 16. gbris. 
W yfzły tu Ordvn?nfe> aby wfzy- 
ftkie Pokoie w  tut .yfżyra Pałacu,



gdźie Krolowe famę zw y k ły  re
zydować, poobiiano, y  ze wfzy- 
ftkim Ijporządzono, do których ie
fzcze w  Manufakturze KroJe- 
w fkiey robią Axamitne Karma
zynowe ze Złotem,haftowane O- 
bićia. W  Medyolanie także ieft 
aćtu w  robocie Kareta bogata dia 
Króla Jegomości paloris 7000. Pi- 
ftolow , który w ytfa ł do Nie
miec Koniufzego fwego dla ik Li

pienia iako naypigknieyfzych K o
ni 36, do Karet, które to Prtpa- 
ram ia fą znakiem przyfzłego Ma- 
ryażu Króla Jegomości Sardyń
fkiego, y  nia być w  krotce publi
kowano 'Z-kim hę żenić, będźie;.

Z  Niemiec.
Z  Wiedniu Die 27. sbris.

Z Konftantynopola donofzą, iż 
Porta Ottomańfka uczyniła De
klaracją Miniftrowi Ceiarza J e 
gomości, iż wiadomo dobrze Ce- 
farzowi Jegomości iako w  Roku 
1 7 1 6. na Lat 24. uczynione Ar- 
miftitittm, iefzcze fześć Lat trwać 
powinno, które aż do końca do
trzymać Porta deklaruie 5 Jeżeli 
zas Cefarz Jm ość zftrony fwey 
miałby co nieprzyiaznego prze- 
ćiw  Porcie exequi, tedy y  Porta 
musi być gotowa do Woyny. Po- 
le ł Perfki w  Konftantynopolu re- 
zyduiący folennąu Sułtana miał

Audyencyą, po ktorey kolztowns 
Szablą, y  Futrem regalizowany 
zoftał.  ̂ Z Karlffadu w Kroacyi' 
donofzą, iż-tam przybyło ig-. Ba
talionów Piefzych Cefarfliich, y 
rożne Regimenty konne. Woy- 
flto Tureckie przy Banderze fro- 
dze okopać fię miało na zatamo
wanie drogi Woylku Roflyifkie- 
mu do Mołdawy. Jegomość Pan 
Generał Weterani Lat. 71.. maia,* 
cy tu fatisccjfir:

Od Dunaiti dt //. gbrif.
Lifty Partykularne z Konftanty

nopola donofzą, iż %  Sułtan 
Wielki ztamtąd do Adryanopola- 
wybierał inwitowawfzy z foba 
Miniftra Cefarfkiego dla trakto
wania' o Zgodę z Garową Jeymo
śćią, oraz miała Porta zehse■iufid- 
re u Miniftra Francufkiego, aby z' 
ftrony Dworu Jfego traktowano- 
przy Dworze Roftyifkim o Me- 
dyaeyą, ponieważ nowy Sophi 
Perfki bez przyftępu Dworu Roft 
fyifkiego Pokoy zPórtą zftrony 
fw ey zawrzeć nicchce, do czego 
wyraźne ma Inftrukcye Pofeł 
Perfki w  Konftantynopolu rezy- 
duiący. Przy Koronacyi rtcentef 
obranego Króla Perlkiego takowe 
dźiały fę  Ceremonie: Poftawib- 
no ftoł łokciem wyfoki, nd-kto- 
ry tyte położono kolztownych

Zło-
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Złotem przerabianych Kobier- w nia%  iż tego Roku nieprzyi- 3  
cow, ile fię rachuie Krolow Per- dźie do Ruptury z Turczynem, 
fkich od Szacha Izmaela Zophie- Jegomość P. Felt-Marfzałek Grafit 
go; na takowe tedy Kobierce po- di Palfi Die 6. prafentis rufzył fie 
iadzono nowego Regnanta, kto- zlnfanteryą z Futaku ku Paffaro- 
ry ich miał ppd fob^ i y  ponieważ w ie na Granicy Tureckiey, gdźie 
teraźnieyfzy na tym Tronie ra- ma być lokowana n i Kwatery 
chuie fię Trzy nafty, począwfzy • zimowe, 
od Izmaela. Potym przed nieyśi Z  Francji.
Chanowie przynieśli mu Koronę, Z  Patjża Die 20. sbris.
którą po trzy razy pocałował w  ZHifzpanij przez Kuryera przy*
Imię. Boga Machometa, y  Alijego, fzła tu wiadomość, że na Medy- 
za każdym zaś pocałowaniem acyą Franculkiego, Angielfkiego* 
przećierał fobie C zo ło ; ex poji y  Hollenderfkiego, Miniftrow 
Marfzałek Wielki w ło ży ł mu n i Dwor Hifzparifki przyftić nie- 
głow ę pom lenioną. Koronę, z kto- chce zokazyi na Granicach, Por- 
rym wfzyfcy aiftanm iednoftay- tugalfkich zabranego Hifzpańfkie« 
nym wykrzyknęli głofem: Bło- go Kuryera, y dano przez Mini- 
go nowemu Krolowi niech mu ftra Hifzpańfkiego Don-Patjncha 
■Bog, i^den Rok v  1000. prze- takową. Kezolucyą; że zabranie 
mieni: potym wfzyfcy całowali tego Kuryera cum fiitu  D w cm  
mu nogi,.y co żywo nosili rożne Pprtugalfkiego, ftało fię contra $u- 
podarunki, co trwało przy wiel- ra Gentlum;  więc pretenduie n:a- 
kim Appiauźre przez cały dzień." leżytey za to fatysfakcyi, ktorey 

Sułtan Turecki donjofł Kom- gdy nieotrzyma, fam fobie chee 
mendantowi w Bdgradźie zofta- onę uczynić cum fummo prajudim 
ącem u, jeżeliby Woyfko Cefar- Portugali/. Aże Pmparatona
fkie przefzło Sawę, y wefzło w Woienne przy Barcellonie fo rtif  
Territorium Ottomańfkie, tedy fwie continuantur,.tedy wątpić nie- 
tniałby to foóie za deklarowaią trzeba, aby ITifzpania nie miała' 
Woynę. Lubo zaś Proparatoria co exequi przećiwko pomienia- 
Woienne w Cefarfkim Woyfku ney Koronie. 
continuantur w  Pańfiwie Dźiedźi- Minliter Cefarfki uczynił Dwm- 
eznym , z tym w% ftkim  upe- rowi rg Refiejty?, iż Morfkie Po-

teneye



J 7 0  tenc}’e nieomylnie prfiftmt na 
Kongre i ś ie ,  bez ktorego  naftępu- 
iący Pokoy trw ały być nie ma
ż e , ani też Gwarrancya onego 
naftąpić,

Dnia wczorayfzego Xże de Ońeas 
Solenne /prawował Exekvvie za 
Dufzę sVp.Xiężney de C m i  Sśoftry 
fwoiey, na których młodo Owdo
w iała, znaydowała fię Krolowa 
Hifzpańfika iako Sioftra Niebofzcz- 
kijgdźiey inneParfftwo było przy
tomne. Przed kitką dniami na- 
ftał tu tak gw ałtow ny w ih e  , że 
siła komiuow powywracał, da
chy pozrzucał, nawet Ludzi cho
dzących po Ulicy powywracał, y 

• innych fzkod wiele poczynił. 
W przefzły Tydiień  Marfzałek 
de Etrees siedząc u ftołu, na kro- 
rego gdy podczas Obiadu duży 
kaw ał Gipfii fpadł od połapu , 
tak dalece, że raniony w  głowę 
zoftał, miał to fobie za złe Prafit- 
g iu m , y  iuż w  cen dzieli iako miał 
intencyą niewyiacnał do Breta- 
nij, ieanak nazaiutrz miał inten
cyą tamże pofpiefzyć na Prezy- 
dencyą zgromadzonych Stanów 
tamecznych, z których naypryn- 
cypainieyfzych czterech Panów

odebrali Ordynanfe, ażeby przy 
tym Akcie niebyli Ptafanes, y o- 
wfzem na infze mieyfca przenie
śli % , a to dla tego, że zbyte
cznie w  mowie pozwalali fobie, 
1 amże w  Bretamj ma fię znaydo- 
wać podczas nafteptitącegó zgro
madzenia Sta n o w  t  a m ecz ny c h, 
i jo o o .  Woyfka, aby mogli utrzy
mać tranquillitxtern Publicam.

Z  Anglij.
Z  Londynu Die 23. sbris.

Dnia wczorayfzego obchodzono 
tu tjuAfi foknnijjimd Annrvevj2rr.un 
drem Coron.iti.onis Kroleftwa Ich- 
mośćiow, gd/fe Krolowa je y  mość 
odbierała powin (kowanie od Pań- 

■ ftwa tu'przytomnego, potym pod 
czas Obiadu, gdy za zdrowie pili 
ż  Armat b iiij wieczorem zaś, całe 
Miafło /Iluminowane było, y Fe- 
ierwerk kofztownie' był wypra
wiony. Kroi Jegomość Portu- 
■galfki w  tenże dzieii zaczoł 48. 
Rok życia fwego; więc Jegomość 
Pan Antoni de Azewedo Pofeł Ex- 
traordynaryiny folennie częfło- 
w a ł przytomnych tu Miniftrow. 
Upewniają przytym, iż Króle
wna Amalia ma cormitre za X ią- 
źęćia de Holjłein Gotorp.


